

CNPJ: 82.814.575/0001-02  
AV. DOM PEDRO II, 230  
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 83/2021  
Data do Processo: 27/09/2021

Folha: 1/4

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 83/2021  
b) Licitação Nr.: 32/2021-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 15/10/2021  
e) Data da Adjudicação: 15/10/2021 Sequência: 0  
f) Objeto da Licitação o registro de preço de tubos de concreto e pedra britada, para utilização na manutenção da malha viária Municipal e manutenção das vias urbanas, para eventuais e futuras aquisições, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

### CONCRETO BASSO LTDA (10332)

5 Tubos de concreto com 1,50mt de diâmetro X 1mt de comprimento com armações de ferro dupla, com carga mínima de fissura e de ruptura conforme Classe PA3, definida pela NBR 8890/03.	UN	30,00	0,0000	1.099,94	32.998,20
---	----	-------	--------	----------	-----------

Obs: Os tubos deverão ser entregues no local onde estiver sendo realizado a obra, a ser designada pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo e será comunicada no ato da requisição de entrega. - Marca: CONCRETO BASSO

11 Tubo de concreto ARM 80 X100 CM- CA2	UN	100,00	0,0000	324,76	32.476,00
---	----	--------	--------	--------	-----------

Obs: Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Brighentti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. - Marca: CONCRETO BASSO

**Total do Fornecedor: 65.474,20**

Ipumirim, 15 de Outubro de 2021.

-----  
JUCILENE GOLDONI CALIARI  
Pregoeiro(a)

-----  
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

CNPJ: 82.814.575/0001-02  
AV. DOM PEDRO II, 230  
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 83/2021  
Data do Processo: 27/09/2021

Folha: 2/4

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DEL CIR BOESING-ME (10904)**

3	Tubos de concreto com 20 centímetros de diâmetro com 1 metro de comprimento, com carga mínima de ruptura kN/m de PS2 da norma 8890/2003.	UN	600,00	0,0000	29,76	17.856,00
Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Brighentti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. - Marca: SIDART						
4	Tubos de concreto armado com 1 metro de diâmetro e 1 metro de comprimento com 2 armações de ferro, com carga mínima de ruptura kN/m PA3 e de fissura kN/m de PA3 da norma 8890/2003.	UN	50,00	0,0000	358,95	17.947,50
Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Brighentti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. - Marca: SIDART						
6	Tubos de concreto com 30 centímetros de diâmetro com 1 metro de comprimento, com carga mínima de ruptura kN/m de PS2 da norma 8890/2003.	UN	500,00	0,0000	37,63	18.815,00
Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Brighentti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. - Marca: SIDART						
10	Tubo de concreto Arm 60 x100- CA1-	UN	100,00	0,0000	155,00	15.500,00
Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Brighentti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. - Marca: SIDART						

**Total do Fornecedor: 70.118,50**

**EVANGELISTA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP (10152)**

1	Tubos de concreto com 60 centímetros de diâmetro com 1 metro de comprimento, com carga mínima de ruptura kN/m de PS2 da norma 8890/2003.	UN	500,00	0,0000	84,39	42.195,00
Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Brighentti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. - Marca: evangelista						

**Total do Fornecedor: 42.195,00**

Ipumirim, 15 de Outubro de 2021.

-----  
JUCILENE GOLDONI CALIARI  
Pregoeiro(a)

-----  
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

**CNPJ:** 82.814.575/0001-02  
**AV. DOM PEDRO II, 230**  
**C.E.P.:** 89790-000 - Ipumirim - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 83/2021  
**Data do Processo:** 27/09/2021

Folha: 3/4

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**KERBERMIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA (7021)**

8	Pedra Britada mista ( limpa), produzida com 30% brita 2, 30% brita nº 1, 20% de pedrisco e 20% pó de brita	Mt³	1.000,00	0,0000	47,00	47.000,00
	Obs: As pedras serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizadas pelo licitante em local com distância inferior a 50 ( cinquenta ) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. - Marca: KERBERMIX					
9	Brita nº 1	Mt³	1.000,00	0,0000	51,50	51.500,00
	Obs: As pedras serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizadas pelo licitante em local com distância inferior a 50 ( cinquenta ) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. - Marca: KERBERMIX					
12	BRITA Nº 2	Mt³	1.500,00	0,0000	45,00	67.500,00
	Obs: A brita nº 2 serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizados pelo licitante em local com distância inferior a 50 ( cinquenta ) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. - Marca: KERBERMIX					
13	Pedra britada marroada ( Rachão )	Mt³	500,00	0,0000	43,50	21.750,00
	Obs: As pedras serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizadas pelo licitante em local com distância inferior a 50 ( cinquenta ) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. - Marca: KERBERMIX					
14	Pedra britada nº0 ( Pedrisco )	Mt³	2.500,00	0,0000	53,50	133.750,00
	Obs: As pedras serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizadas pelo licitante em local com distância inferior a 50 ( cinquenta ) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. - Marca: KERBERMIX					

Ipumirim, 15 de Outubro de 2021.

-----  
JUCILENE GOLDONI CALIARI  
Pregoeiro(a)

-----  
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

CNPJ: 82.814.575/0001-02  
AV. DOM PEDRO II, 230  
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 83/2021  
Data do Processo: 27/09/2021

Folha: 4/4

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**KERBERMIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA (7021)**

15	Pó de brita (Pó de brita)	Mt <sup>3</sup>	500,00	0,0000	51,00	25.500,00
----	---------------------------	-----------------	--------	--------	-------	-----------

Obs: As pedras serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizadas pelo licitante em local com distância inferior a 50 (cinquenta) KM, em rodovia asfaltada.

A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. - Marca: KERBERMIX

**Total do Fornecedor: 347.000,00**

**PRÉ- FABRICADOS SGANZERLA LTDA ME (8933)**

2	Tubos de concreto com 40 centímetros de diâmetro com 1 metro de comprimento com carga mínima de ruptura kN/m de PS2 da norma 8890/2003.	UN	500,00	0,0000	48,68	24.340,00
---	---	----	--------	--------	-------	-----------

Obs: Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Bringhamti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. - Marca: SGANZERLA

**Total do Fornecedor: 24.340,00**

**Total Geral: 549.127,70**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00 (39), 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (88), 1.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (112), 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00 (39)

Ipumirim, 15 de Outubro de 2021.

-----  
JUCILENE GOLDONI CALIARI  
Pregoeiro(a)

-----  
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim